
 別添① 

 

 

 

高松－台北線の増便について 

 

 チャイナ エアライン高松営業所より、高松－台北線の増便について、別紙のとお

り連絡がありましたので、お知らせいたします。なお、概要は下記のとおりです。 

 

記 

 

○ 2025 年３月 30 日（日）から月曜日及び金曜日の運航が加わり、週７往復（デイリ

ー運航）となる。 

 

（参考） 

デイリー運航は、昨年の冬ダイヤ以来（2024 年２月２日～３月 30 日）です。 

 

○ 高松空港の発着時刻等の詳細は、別紙を御参照下さい。 

 

 

【知事コメント】 

○ 高松―台北線が、３月 30 日（日）から週７往復（デイリー運航）に増便さ

れることになりました。 

 

○ まずは、今回のデイリー運航の復活をご決断いただいたチャイナ エアライ

ンの皆様をはじめ、デイリー運航の実現に向け各種ご調整をいただいた全て

の関係の皆様に、深く感謝を申し上げます。 

 

○ デイリー運航に増便されることで、利用者の利便性が一層向上し、観光やビ

ジネス等の幅広い面において、今まで以上に、本県と台湾との交流人口の拡

大と県内経済の発展につながるものと期待しています。 

 

○ 今年は、瀬戸内国際芸術祭、大阪・関西万博の開催を控え、インバウンドの

増加が期待されることから、県としては、今回のデイリー運航が早期に定着

するよう、引き続き、関係機関と連携し、インバウンド・アウトバウンドの

両面から積極的に利用促進策を実施し、旅行需要の拡大に向けた取組みを推

進してまいります。 

令和７年２月 21日（金） 

交流推進部空港振興課 

石原・久米（内：2221・3565） 

ダイヤルイン 087-832-3363 

C20-1303
テキストボックス





                     
2025 年 2 月 21 日 

関係各位 

チャイナエアライン高松営業所 

                                   後藤 歴 

電話 087-814-3084 
 
 

高松発 2025 年夏期スケジュールご案内 
 
 

平素は弊社便運航に多大なるお力添えを賜りまして厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、2025 年夏期スケジュール中の増便をさせて頂くこととなりました。現行の週 5 便運航から、

3 月 31 日（月）より月・金曜運航が加わり、週 7 便運航体制となります旨、ご案内申し上げます。 

 

 

【2025 年夏期スケジュール】(2025 年 3 月 30 日～2025 年 10 月 25 日) 

運航 
便名 

出発 到着 
機材 

期間 曜日 空港 時間 空港 時間 

2025 年 
3/30 ~ 10/25 

火・水 
木・土・日 

CI178 TPE 14:30 TAK 18:05 

A321neo 
CI179 TAK 19:05 TPE 20:55 

 
月・金 

 

CI278 TPE 06:55 TAK 10:30 

CI279 TAK 11:30 TPE 13:10 

※時刻はすべて現地時間（▲１時間）(2025 年 2 月 21 日現在) 

【略語案内】 CI:チャイナ エアライン TAK:高松空港 TPE:台湾桃園国際空港（台北） 

 

 

 

 

今後とも皆様のご支援の程何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

C20-1303
テキストボックス
別紙



